

MEMORIAL

DO PRZESWIETNEY DELEGACYI

Status Sprawy Kredytorow niegdy Urodzonych Macieia Mycielskiego Kasztelanica Sieradzkiego pierwszego, Stefana Garczyńskiego, Generała w Woysku Koronnym powtornego, Urodzoney Weroniki z Krzyckich Mężow, z tąż Urodzoną z Krzyckich primo Mycielską secundo Garczyńską.

URodzony Maciey Mycielski, mając znaczną Substancyą, wziął za Małżonkę U. Weronikę Krzycką, z którą spłodziwszy iedną Corkę: zadłużył się około pięciukroć sta tysięcy, z tym gdy U. Krzycka poszła do rozvodu, chciał się nayspierwey w długach zaspokoić, zaciągnął od U. Jerzego Szczanieckiego dwakroć sto tysięcy, podnioss z Dobr Radlińskich swojej summy własney sto siedemdziesiąt tysięcy, a tak tę summę zgromadziwszy, umarł, po ktorego śmierci, niby mocą Prawa dożywotniego, U. Krzycka Małżonka, Dobra wszystkie, Inwentarze, Srebra odebrała, y dotąd posiada. A zapozwana od Kredytorow o zapłacenie summ, iako Pani dożywotnia zaniossa Manifest, niby ob praementiam onerum Maritalium wątpliwie się przy dożywociu stawiając, a tak in ordine liquidationis onerum Maritalium, wypadały Dekreta z Grodow do Ziemstwa, z Ziemstwa do Trybunału, z Trybunału rursus do Ziemstwa, a z Ziemstwa na Kondescensyą; a to tylko dla iedney zwłoki; y tak dotąd żadnego Dekretu finalis resolutionis niemasz, żaden Kredytor ani z Oryginału, ani z prowizyi nic nie partycypuie, a Dobra wszystkie też U. Garczyńska posiada, y lubo wiedzą y widzą Kredytorowie, że Substancya Mycielskiego jest nierownie dwarazy większa, iak długi, poznają to, że nie

)1(

potrze-

potrzebna Potioritas na tey Substancyi , bo Potioritatem Sukcessorka nie żąda , owszem chce zapłacić długi , aby miała oddaną Substancyą. Nakoniec widzą , że bez wszelkicy słuszności U. Garczyńska Prowenta z tych Dobr odbiera , atoli , gdy od tylu lat nie mogą przyiść do rozsądzenia skutecznego ; utraciwszy znaczną część fortunek swoich na windykacyą , aby do reszty nie utracili , zamilczeli. Teraz się znowu obudzają , pytając się U. Garczyński , czyli się pomiarkowała w długach y Prowentach Mycielskiego , dziś odpowiada , że nie. Zaczym Prześwietna Delegacya , raczy obrocić oko łaskawe na nieszczęśliwość Kredytorow , y na zakończenie tey Sprawy wyznaczy Kommissyą : do rozsądzenia.

Taż U. Krzycka po zmarłym pierwszym Mężu Mycielskim , poszła za U. Stefana Garczyńskiego , Generała w Woysku Koronnym , zapisała mu iako Wdowa Kawalerowi przysłemu Mężowi trzykroć sto tysięcy. Ten się znowu tak zadłużył , że ledwo połowa Kredytorow in originalibus mieć będzie fundusz na Substancyi iego y tym zapisie. Po ktorego śmierci U. Garczyńska tak się obraca. Nayprzod , odebrała w swoją Possessyą Dobra wszystkie powtorneho Męża , a potym uczyniła Manifesta od Substancyi tegoż odstępując Męża , Dobr iednak z Possessyi nie wypuszczając , y na takowych Manifestow fundamencie , w istocie Substancyą Mężoską trzymając , z Dobr swoich y pierwszego Męża wszystkich Possessiozow powypędzała , Dobra odebrała , komu innemu te popuszczala. A tak pierwszego y powtorneho Męża Dobra trzymając , wszystkich krzywdzi Kredytorow. Przez litość Wam wrodzoną Prześwietna Delegacyo , raczcie nieszczęściu upadających tych Kredytorow zapobiedz , y Kommissyą wyznaczyć. Żąda wprawdzie tey U. Garczyńska , ale w Ppunktach takich , że zakończenia y Prawniki Kredytorow nie miałyby , przeto podaje się przy tym Memoryale-y Projekt do Kommissyi , do łaskawego uznania.



PUNKTA

W Proiekcie od U. Garczyński
niegdy U. Stefana Garczyń-
skiego Generała w Wojsku Ko-
ronnym do Stanow Rzplitey
w porządku wyiednania Kom-
missyi z Kredytorami Mężo-
wskiem podanym umieszczo-
ne, samę zwłokę sprawiedli-
wości pokazujące.

1mo Żąda U. Garczyńska Kommissyi
in Ordine Potioritatis na Substancyi Mę-
ża swego, aby się tu w Warszawie od-
prawiała.

2do Żąda U. Garczyńska aby Spra-
wa o ważność Działów Braterskich kto-
re niegdy U. Generał wzruszał y zakar-
zał, rozsządzoną nie była na tey Kom-
missyi.

3tio Żąda U. Garczyńska aby Kre-
dytorowie Ur. Mycielskiego Pierwszego
Jey Męża do tey nie należeli Kommissyi.

4to Żąda U. Garczyńska aby Li-
mita tey Kommissyi tyle razy ile oko-
liczności wyciągać będą następowały.

ODPOWIEDZ

Na Te Punkta od Kredytorow.

ꝛ. *Ad 1mum* Potioritas zawsze na
majątku zadłużonego tam się ustanawia,
gdzie się majątek znajduje, który że
miał hereditaria Bona Zbąszyn y Wsie
do Zbąszenia Miaszczka należące; Prze-
to ex reviso Statu Bonorum Massa Sub-
stantiæ constituitur, tam Archivum zna-
czne, tam sprzęty, tam Inventarze,
a więc w Warszawie Kommissya byź
nie może, tylko na Gruncie.

ꝛ. *Ad 2dum* Potioritas zawsze po-
winna mieć certum Fundum, na czym
stawa; a iakże na Dziale wątpliwym sta-
nąć może? więc Działy ante omnia
załatwić potrzeba, a na ustanowionym
Dziale Jego, dopiero tutę potioritas sta-
wać może

Secundo ad 2dum Jeżeli był ukrzyw-
dzonym niegdy Ur. Generał w Dzia-
łach, nadgodę ukrzywdzenia Jego ad
Massam dorzucić potrzeba, a tak wię-
kszy Fundusz Kredytorow będzie.

ꝛ. *Ad 3tium* A kto płacić będzie
Prowizye Kredytorom Mycielskiego stan-
te Connubio z powtornym Mężem Gar-
czyńskim zaległe? a wszakże te inter-
Onera Garczyńskiego mieścić się po-
winny, bo kto Prowenta z Dobr brał,
ten obowiązany albo do zapłacenia pro-
wizyi, albo ad Calculum de proventibus.

ꝛ. *Ad 4tum* Ten to jest skutek żą-
dania Urodzoney Garczyński aby nigdy
niekończyć Interesu, a w Dobrach y
Pierwszego y Powtornego Męża siedzieć.



Jeſt więc iasnym widokiem Sprawa Kredytorow Ur. Mycielskiego Pierwszego Jey Męza, ktora uczyniwszy Manifeſt, wątpliwie ſię ſtawiając przy Dożywociu kilka Dekretow in Ordine liquidationis Onerum Mycielsianorum, & danda resolutionis Creditoribus iak ſię ma ſtawić przy Dożywociu, zapadło, Limit aż nadto uczyniono, ale końca niemaſz y tak rok ſzesnaſty iak ſię ta Sprawa toczy bez-ſkutecznie, żaden Kredytor ſzeląga ani z Oryginału ani z Prowizyi nie partycypuje, y ten to nappierwszy Cel Urodzoney Garczyńki aby Interellu nie kończyć, a Dobra Pierwszego y Drugiego Męza trzymać, a żadnemu z Kredytorow nic niedać.

5to Ząda U. Garczyńska utwierdzenia Dożywocia od Pierwszego Jey Męza uczynionego.

W. Ad 5tum Na co to utwierdzać, gdy ſię wątpliwie przy nim ſtawia.

Pro 2do Ad 5tum O to Dożywocie zaczęta Sprawa czyli ma ſtare lub nie, a iakże to in præjudicium Trzeciej Strony utwierdzać, raczey podać do uznania Tey Kommiſſyi! ile że Sukceſſorka Mycielskiego niedopuszczając Potioritatem na Subſtancyi Oyca Swego, ktorą Pani Dożywotnia wyrabia, chce płacić Długi wszystkie.

Ktorem Końcem podaje ſię Proiekt od Kredytorow do Nayſkawszego uznania, ten tytuł mający :

KOMMISSYA DO ROZSĄDZENIA SPRAW NIZEY NAMIENIONYCH

K O M M I S S Y A

Do rozśadzenia ſpraw niżej namienionych.

Chcać przyſpieszyć iako nayprędzey za-
kończenie ſpraw nierozdzielnych w ro-
żnych Jurydykcyach bezskutecznie to-
czonych y niezakończonych, kredytorow nie-
gdy U. Macieia Mycieliſkiego Kaſztelanica Sie-
radzkiego z Sukceſſorami y Poſſeſſorką Dobr
iego, tudzież kredytorow niegdy U. Stefań
Garczyńſkiego Generała w Woysku Koronnym
z Opiekunami tychże Sukceſſorow przez J. K.
Mość nadanymi y pozoſtała Wdowa iako y Suk-
ceſſorow tychże z U. Edwardem Garczyńſkim
Kaſztelanem Roſpierskim o ważności Działow
y inne okoliczności, do rozśadzenia naznacza-
my Kommiſſarzy WW. y UU. NN. ktorzy wy-
konawſzy u Kſiąg Grodu Poznańſkiego na
ſprawiedliwe ſądzenie przyſięgę co ią wyko-
nać obowiązani ziechawſzy ſię do Miasteczka
Zbężenia na dzień dwudzieſty Liſtopada w
Roku teraźniejszy na nieprzytomność in-
nych aby ich ſię tylko pięciu znajdowało nie
zważając, naypierwey prawność Działow UU.
Garczyńſkich y Dekretow wſzelkich (nie nie-
tykając Tranzakcyi niegdy Wielmożnego Ste-
fana Garczyńſkiego Woiewody Poznańſkiego
zeznanych, owſzem te nienarufzenie zachō-
wując) podług Prawa, ſprawiedliwości, dowo-
dow y odwodow poznają umiarkuia y rozſą-
dzą, to zakończywſzy komportacyą Dokumen-
tow gdzie iaka y kogo obowiązywać będzie za
poprzyſiężeniem rzetelności oneyże nakażą,
te ułatwiwſzy, wſzelkie Prawa y okoliczno-
ści, wyniknąć mogące, roſtrząsną y poznają.
Maſſę Subſtancyow tak zkomportować mia-
nych Dokumentow, iako z przeyrzenia ſtanu
Dobr, tudzież zkađkolwiek ta ſię wyciągnąć
będzie mogła) poznawſzy wſzelkich Tran-
zakcyi y Dekretow ważność) rachunek z Dobr
od kogo z przepiſu Prawa należeć będzie, o-
debrawſzy y ſwiadectwa gdzie okoliczność
A wycią-

wyciągać będzie wywiódłszy ułożą y ustano-
wią długi w którym miejscu y do kogo bę-
dzie należało prawność ich pierwey załatwi-
wszy, umiarkują y te wprzod oryginalne a
potym prowizyonalne przyłączają, a po ustano-
wieniu Substancyow Masły umiarkowaniu
Długow y przyłączeniu ich gdzie należeć bę-
dzie, Sukcessorow iak się chcą stawić przy
Substancyach przodkow swoich y ich Opieku-
now spytaią stawiającym się zapłacenie Summ
kredytorskich nakazą odstępującym odprzy-
sężenie się przepiszą a Dobra między Kre-
dytotow podziela, spadłym wolne pierwszych
wykupienie ostrzegą y sprawy te y z nich
wynikające trudności tak iak sprawiedliwość
y Prawo mieć chce podług okoliczności y
zwyczaju in potioritatibus zachować miane-
go, nic nie zostawiając nie rozwiązanego lub
nie tkniętego ostatecznie y skutecznie, bez
względu na niestawienie się kogożkolwiek,
z dozwoleniem limity na czas nieiaki, aby
jednak to dzieło koniecznie w roku przy-
szłym zakończone było zupełną mocą uczy-
nią, dopełnią y rozładzą kredytorow y nie-
przyzowanych przypowiadających się do
komparycyi przyimają y Prawa już równie iak
y przyzowanych załatwiają, na który czas y
Termin y z Limity przypadający strony kre-
dytorow y kogo sprawy te do rozprawy oba-
wiązywać będą przypozwą, a przypozwani pod
nieodzyskaniem Praw y zadowolyc uczynieniem
wyrokom nastąpić mianym stawić się będą
powinni a takowe rozładzenie niewzruszone
mieć chcemy.

